Memorando nº   320/2016 – RFB/Gabinete

Brasília, 17  de maio de 2016.

Ao Presidente do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF

Assunto: Retificação do Memorando nº 307/2016-RFB/Gabinete - encaminhamento de listas
tríplices para a designação de conselheiros representantes da Fazenda Nacional no CARF.

Senhor Presidente,

Trata este Memorando de retificar a composição das listas tríplices relativas às
vagas de conselheiros suplentes da 1ª Seção e da 3ª Seção, encaminhadas ao CARF por meio do
Memorando nº 307/2016-RFB/Gabinete, de 10 de maio de 2016, com outras 21 (vinte e uma)
listas tríplices para preenchimento de vagas de conselheiros representantes da Fazenda Nacional
nesse Conselho.

2. Ressalte-se que, embora todas as listas estejam novamente sendo encaminhadas
em anexo, houve alteração somente na composição das listas tríplices relativas às vagas de
conselheiros suplentes da 1ª Seção e da 3ª Seção.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente
JORGE ANTONIO DEHER RACHID
Secretário da Receita Federal do Brasil

Gabinete do Secretário da Receita Federal do Brasil
Esplanada dos Ministérios, Ed. Sede do Ministério da Fazenda, Bl. P, 7º andar, CEP 70048-900 – Brasília-DF

www.rfb.gov.br

Fl. 57DF  GABINETE  RFB

Emitido em 18/05/2016 pelo Ministério da Fazenda

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001
Autenticado digitalmente em 18/05/2016 por CINTIA ALVES SILVA ROSITO, Assinado digitalmente em 18/05
/2016 por JORGE ANTONIO DEHER RACHID

http://www.rfb.gov.br/

(2)

1ª Seção - titular

Vaga 1 Vaga 2 Vaga 3
José Carlos de Assis

Guimarães
Carlos André Soares Nogueira

Maria Helena Cotta de Oliveira
Guimarães

Márcio José Pinto Ribeiro Carlos Eduardo da Silva Soares Mariane Amaral Hermont

Sergio Paulo Severiano Roberto Silva Junior Milene de Araújo Macedo

Vaga 4 Vaga 5 Vaga 6

Lara Moura Franco Eduardo Ângelo Abrantes Nunes Abel Nunes de Oliveira Neto

Rafael Zedral Eva Maria Los Luiz Augusto de Souza Gonçalves

Marcelo Calheiros Soriano Lizandro Rodrigues de Sousa Marcio Avito Ribeiro Faria

Vaga 7

Antônio Cesar Trindade

Luiz Rodrigo de Oliveira Barbosa

Francisco Ibiapino Luz

1ª Seção - suplente

José Carlos de Assis Guimarães

Lara Moura Franco Eduardo

Lizandro Rodrigues de Sousa

2ª Seção – titular

Vaga 1 Vaga 2 Vaga 3
Henriette Fernandes Silva

Marques
Ailton Claudio Ribeiro Andrea Brose Adolfo

José Ricardo Moreira Alba Andrade de Oliveira Dib
Claudia Cristina Noira Passos da

Costa Develly Montez
Márcio de Lacerda Martins Rosemary Figueiroa Augusto Denny Medeiros da Silveira

Vaga 4 Vaga 5 Vaga 6

Edson Fiel Filho Marconi de Oliveira Holanda Dione Jesabel Wasilewski

Flávio de Barros Cunha Mauricio Nogueira Righetti
Maria Flávia P. de Lima Pontes

Magalhães
Marcela Brasil de Araújo Mirian Denise Xavier Lazarini Mário Pinho

Fl. 58DF  GABINETE  RFB

Emitido em 18/05/2016 pelo Ministério da Fazenda

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001
Autenticado digitalmente em 18/05/2016 por CINTIA ALVES SILVA ROSITO, Assinado digitalmente em 18/05
/2016 por JORGE ANTONIO DEHER RACHID

(3)

Vaga 7 Vaga 8 Vaga 9

Antonio Claudio de Jesus Abdalah Daniel Melo Mendes Bezerra Humberto Manoel Alves Filho

Cecília Dutra Pillar Leôncio Nobre de Medeiros João Tadeu de Castro

Luiz Ricardo de Carvalho Fernandes Matheus Rodrigues da Costa Túlio Teotonio de Melo Pereira

Vaga 10
Carlos Alberto do Amaral

Azeredo
Marcio Humberto Gheller

Waldir Hipolito de Carvalho

2ª Seção - suplente

Denny Medeiros da Silveira

José Ricardo Moreira
Luiz Ricardo de Carvalho

Fernandes

3ª Seção - titular

Vaga 1 Vaga 2 Vaga 3

Antonio Carlos da Costa C. Filho Bruno Carvalho Nepomuceno José Eduardo Schubnell Araujo

José Luiz Feistauer de Oliveira Cleber Magalhães Lázaro Antônio Souza Soares

Maria Aparecida da Silva Correa Fenelon Moscoso de Almeida Liziane Angelotti Meira

3ª Seção - suplente

Cleber Magalhães

Liziane Angelotti Meira

Maria Aparecida da Silva Correa

Fl. 59DF  GABINETE  RFB

Emitido em 18/05/2016 pelo Ministério da Fazenda

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001
Autenticado digitalmente em 18/05/2016 por CINTIA ALVES SILVA ROSITO, Assinado digitalmente em 18/05
/2016 por JORGE ANTONIO DEHER RACHID

	Ao Presidente do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF